Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019

                                                            № 621-па

О внесении изменений в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.03.2019 № 211-па
В соответствии со ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.03.2019 № 211-па (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Порядка после слов «муниципальные учреждения» дополнить словами «, муниципальные унитарные предприятия».

1.2. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«1.5. Предметом ведомственного контроля является соблюдение подведомственными заказчиками законодательства о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:

1)
соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;

2)
соблюдения требований о нормировании в сфере закупок;

3)
соблюдения требований о правильности определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

4)
соблюдения требований осуществления закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

5)
соблюдения требований об обоснованности в документально оформленном отчете невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цены контракта и иных существенных условий контракта при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

6)
соблюдения требований о соответствии поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

7)
соблюдения требований о своевременности, полноте и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

8)
соблюдения требований о соответствии использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;

9)
применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.».

1.3. В пункты 2.5 раздела 2 «Порядок организации и проведения ведомственного контроля» Порядка и 3.10 раздела 3 «Оформление результатов контрольного мероприятия» Порядка после слов «руководителем органа ведомственного контроля» дополнить словами «или уполномоченным им лицом».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров